UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v tăng cường bảo đảm an toàn trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày         tháng 4  năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện Công văn số 862/SGDĐT-GDTX&ĐH  ngày 03/4/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố về việc tăng cường bảo đảm an toàn trường học,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện nội dung sau:

1. Tăng cường công tác truyền thông, cảnh báo về âm mưu, thủ đoạn của tội

phạm, tệ nạn xã hội xâm nhập vào trường học; nguy cơ tội phạm tấn công khi để

lọt, lộ không tin cá nhân; thủ đoạn dụ dỗ, lôi kéo học sinh sử dụng các sản phẩm

độc hại, chất gây nghiện để giáo viên, học sinh và gia đình học sinh đề cao cảnh

giác và tích cực phát hiện, tố giác tội phạm.

2. Chủ động phối hợp, trao đổi thông tin với các cơ quan chức năng, tổ chức

đoàn thể tại địa phương và gia đình học sinh nhằm tăng cường quản lý, theo dõi,

giám sát việc học tập, sinh hoạt, vui chơi của học sinh tại gia đình, nhà trường, khu

vực xung quanh trường học và cộng đồng nhằm phát hiện, ngăn chặn kịp thời các

vụ việc học sinh sử dụng thuốc lá/thuốc lá điện tử, chất gây nghiện, học sinh đánh

nhau hoặc vui chơi mất an toàn dẫn đến tai nạn thương tích, đuối nước.

3. Triển khai hiệu quả các Chương trình, Kế hoạch của Bộ GDĐT, Sở

GD&ĐT về phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, phòng chống bạo lực học

đường,...; Kế hoạch số 12/KH-PGDĐT ngày 04/4/2023 của Phòng GD&ĐT về

triển khai thực hiện công tác phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước năm

2023; Công văn số 104/PGDĐT ngày 23/3/2023 của Phòng GD&ĐT về việc thông

báo tình hình thủ đoạn lừa đảo phụ huynh học sinh.

4. Tăng cường kiểm tra/kiểm soát, giám sát (thực phẩm, nước uống, quy trình

chế biến, vệ sinh bếp ăn, vệ sinh vật dụng dùng trong sinh hoạt bán trú..), bảo đảm

chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm; phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, phòng

chống bệnh dịch; bảo đảm sức khỏe, tính mạng của học sinh.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7

		2023-04-05T14:51:27+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-05T17:21:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-05T17:21:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-05T17:21:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!